Alexander tertius papa natione Senensis. hoc anno mortuo Hadriano pōtifice a
viginiduobus cardinalibus electus. sedit annis. 21. et diebus. 19. Vir certe strenuus
et excellentissimi animi insignitus; In cuius electione maxima Rome seditio orta est; Duo
enim pontifices constituti fuerūt; quozum vnus hīc; alter vero a tribus tantum profanatus
Cardinalibus Victor est appellatus. Qui inter se dissentientes; Victor ad federicum impe
ratorem Alex vero ad Sualuagnum Mediolanensem principem et philippum francoz
atq; henricum Angloz reges ac alios italie principes confugit; Quam ob cām federicus
tres alios cōtra hūc Alexandrum successiue pontifices. creauit. nā (victorie mortuo) primo
pascalem post Calistum deinde Innocentium constituit; qui oēs in sua execratione pessima
periere; Alexander itaq; hīc talibus 7. tam continuis circūdatus seditionibus cum etiam
federicus omnem ferme Ecclesie dictionē occupasset hortante philippo frācoz rege 7. Su
lielmo Sicilie rege in Galliam contendit; Ubi 7. in Claromonte Concilio habito federicū
Imperatorem ac victorem antipapam cum eozum cūplicibus scismaticis anathemate nota
uit; Quapp federicus turbatus destructis Mediolano alijsq; multis italie vrbibus i ger
manā concessit mortuo autē apud luchā vrbē victore antipapa Guido Cremēsis a seditio
sis surrogatur 7. pascalē appellat; interim at̄ Alex. ab amicis suis consulibus Romanis ex
Gallia reuocatus Lisalpine gallie ppli in libertatis spem erriguntur et in federicum seuis
sime imperatē arma suscipiūt et eius p̄sidia ex munitionibus eijciunt; Quo audito fede
ricus rursus ex germania cum magno exercitu in Italiam venit et vlciscendū iniurias; vt
ipse dicebat; occasione nactus in Romanam vrbem mouet; Pro quo pontifex eius vires
perhorrescens post duram vrbis obsidionem et horrendas vtriusq; partis cedes decimo
septimo pontificatus sui anno Loqui sui vestibus sumptis eo in habitu venetias profugit
et ad diue virginis de Caritate Monasterium pauloante a Marco Juliano conditū; pro

papa. 179.

6579

1160

fectus ab incolis recipitur et Ostulo p̄ficitur post aliquot vero menses cū quidam nomine Comodus eum ibidem agnouisset velut insensatus cōfestim ad Sebastianuz Ducē accessit et sileuter in vrbe Veneta adesse p̄sificem romanū retulit; Qui re cognita mox Senatū congregās cū omni apparatu ad pontificis diuersorū accessit Compertoq; ibidem p̄sifice Ro. in tali despecto habitu eū cū crucibus alijsq; solemnitatibus ad diui marci tēpium cū oī gaudio et plausu p̄mo p̄duxerūt: Cumq; ibidē pontifex ante altare ex more cō sediss; ip̄z p̄ncipem et Senatū ac omnem populū b̄ndixit: imperator vō audiens pontificē venetijs adesse. Othone filiū suū cum armata classe ad reposcendum pontificēz venetijs misit Lūi Sebastianus Dux occurrens facto congressu. ipsum superauit et venetijs vincituz perduxit Otho at̄ ad pontificem captiuis perductus eo procurante pax inter pontificem et patre Augustum componitur: Altera vero que secuta est dies federicus venetijs venit et paces a filio consecrā hoc modo approbavit. vt Rome et que dictionib; erant Ecclesiasticē p̄sifici redderet. et quicqd̄ ille p̄ perpetrata culpa iniungeret pacienter perferret: Istō igitur sedere int̄o: Alex. pon. cōfestim ad Januas templi diui Marci accessit et ibidem vniuerso astāte Impatorū iussit vt se humi prosterneret et veniam denuo postularet. At pontifex Lelaris collum pede cōprimens: ait. Scriptum est. Super Aspidē et Basiliscū ābulabis et cōculca bis leonē et draconē: At federicus Nō ubi inq̄t; petro cui successor es pareo et pon. et mihi et petro: Ac sic ini i patorē et p̄sificē pace cōposita: Ipe imperator cū bona venia recedens Constātia se contulit atq; ibidē etiā pacis federa cū oibus. Ro. imperio subditis p̄cussit: que pax constantiana nūcupata est: ac pro lege hira apud nostros allegatur abiens autē venetijs pon. cū Gulielmi Siculi regis irremibus. xij. et quatuor venetijs. Ob acceptū beneficiū q̄busdā gratijs venetoz Ducē atq; Senatū exornauit de quib; infra dicemus: cūq; tertio hic pon. Romā p̄fect; eēt prodente obuiam honozis gra oī p̄plo statiz ap̄ lateranū conciliū celebravit tū maxime vt mores curie iam nimia licentiā labefactatos componeret tum ēt vt alia ad christianam rempu necessaria cōstitueret: Quibus gestis. dū p̄ longos labores quieturus speraret. āno p̄sificat; sui p̄mo et vigesimo Rome moritur.

Alexandria Cisalpine gallie ciuitas hoc āno a Mediolanēsis socijsq; Ciuitatibus contra papientes Impatori fauentes cōi conditur impensa et ab Alexandro p̄sifice Alexandria appellatur. Hec enī inter Astensem vrbe atq; papia apud Rouretum Tanaro amni adiacentem cōstituta ē. et Tanarus ipe fluuius ipsam quasi itersecat q̄ quidē fluuius exūdās quādoq; ipsam perturbat. Condita igitur vrbe. ex cōsēsu cōsilioq; pontificis ad ipsam incolendā quīdecim hoium milia ex conuicinis Ciuitatibus statim missa suere quibus et viri tū diuisi sūt agrī: atq; ad edificandum partita sūt in vrbe loca. Anno deinde quito vrbis condite: Alexander ipe pontifex: priuato prius papienti ep̄o palij et ferrende crucis dignitate: noue vrbis ep̄m dedit. verū cū aliquādo ipi ciues quidam insolentes ep̄m interfecissent p̄ annos plurimos ep̄o ipsa ciuitas caruit: ipsa quippe ciuitas nūc multis claret familijs clarissimis in quibus adsūt viri p̄clarissimi. qui artē bellicā atq; leges cū gl̄ia p̄tractāt: inter q̄ sūt Suaschi atq; troi nobiles celeberrimi.

Mediolanū at̄ Metropolis et regia cisalpine regionis ciuitas. hoc anno. post septem ānoz obsidionis a federico capta: innumerabilibus viris ac mulieribus et pauulis in Germaniā transmissis: solo funditus eq̄tur: et ad perpetuā rei et facinoriz memoriā Aratrū semel huc atq; illuc iussu imperatoris deducitur et Sal supspargit: Spoliatis at̄ ciuiū reb; federicus ipe iperator reliquū pplm extra vrbe militario decimo habitare coegit Rodolphus vō qdā nūc Coloniesis ep̄us: huic euersioni p̄sēs cū Impatore assistens et ipe tria magoz corpa: q̄ Eustorgius Mediolanēsis ep̄us et Cōstātinopoli tā diu transfulerat: rapuit et secum cum gaudio ad ciuitatem suā: vt Vincentius gallus testatur: transtulit: Sualuagnus at̄ mediolanensium p̄nceps paulopost e compedibus federici imperatoris ausugēs in italiā venit et ciuib; suis in vnū collectis. vrbe ab integro: adiuuātib; vicinis ciuitatibus et emanuele grecoz imperatore: cū maxima gl̄ia reposuit atq; munit: Similiter et Dordonam

Ciuitatē ab eodem federico spoliatam ⁊ dirutā atq; succensā ipse Sualuagnus vir optim⁹
 restituit. ac etiā apud Albiate oppidū pontē perpulch: extruxit.

Secusiam pedemontium regionis tūc ciuitatē in cūtilij mōis radicibus positam idem fede-
 ricus impator: dum ex gallia in italia descenderet et dolo cepit: quā cū bonis oibus spoliā
 set penitus diruit nec postea vnq; in eandem celebritatis dignitatem coaluit eius postmōz
 spatus pp Ciuiam improbitatem in Thaurinensem (vt aiunt) translatus est: Es tamen in
 loco adhuc castrū frequētissimū et munitissimū hētur. Ducibus Sabaudie submissum
 Spoletuz et Umbroz celeberrima olim ciuitas. et ipsa his tumultibus cū Alexandro pōitifici
 faueres a federico cesare laz tertio destruitur et vastatur: ex qua (pmū sacris virginibus oī-
 bus violatis) omne hominum genus in seruitutē redigi p̄cepit: P̄mo nāq; Leodoricus
 p̄mus Gothoz rex cū ipsam diu tenuisset in ea amplissimas edes edificauit ⁊ ipsam ceber-
 ritiam reddidit: s; alij qui eidem regi successerunt Gothi easdem edes destruxerunt ac etiā
 menibus euerfis tandē vacuā reliquerūt: quā tñ postea Narses Eunuchus (destructis Go-
 this) denno refici fecit atq; mādauit: Eam quippe ciuitatem cū longobardi nri conphēdissēt
 ob vrbis dignitatē Ducū ac principum suoz sedem constituerunt: post destructionem vō
 regni longobardorum stante Romane ecclesie felicitate Theatrum fuit: habet hec ipsa Ci-
 uitas inter cetera nūc Arcere omnium italie munitissimam: que ⁊ edificioz pulchritudie
 p̄ter alios nuperime (vt vidimus) a Dominico gentili ricio genuēsi patritio ⁊ comitis hie-
 ronymi riarij Sorozio svides p̄sidentis ornata reddita est: hanc quippe antiquissimā
 fuisse constat cū ipsam liuius. li. xx. Coloniam a Romanis deductam fuisse scribat: ad quā
 cū hanibal. post transiment lac pugnā peruenisset ab ipsius vrbis Ciuibus turpiter repul-
 sus fuit: habuit ipsa ciuitas plures clarissimos in omni viriute ⁊ dignitate. viros. ornat q̄s
 mltis scōz martirū ac p̄fessorū reliqujs.